

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری





دبستان غیر دولتی هوشمند نیک نام

نام و نام خانوادگی: درس ششم (مطالعات اجتماعی)

پایه ی: پنجم سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶

آموزگار: خانم مقنی

منابع آب ایران

۱- چه عواملی باعث به هدر رفتن آب می شود؟ آلوده کردن آب - مصرف نادرست آب

۲- چه عواملی باعث آلودگی آب ها می شود؟

۱- ریختن سم یا کودهای کشاورزی در آب ۲- ورود فاضلاب خانه ها به داخل آب ۳- ریختن زباله های خانگی و بیمارستانی در آب
۴- وارد شدن نفت و زباله های صنعتی در آب

۳- رودها چه نقشی در زندگی ما دارند؟

۱- مهم ترین منبع آب شیرین هستند. ۲- زیستگاه بسیاری از ماهی ها، جانوران آبی و پرندگان هستند.

۴- چرا آب بعضی از رودها شورند و نمی توان از آن ها استفاده کرد؟ به دلیل اینکه از نمکزارها عبور می کنند.

۵- ویژگی رودهای فصلی و موقتی چیست؟ با شروع فصل گرم تابستان خشک می شوند.

۶- سه رودی که به دریای خزر می ریزند، نام ببرید. ۱- سفیدرود ۲- رود چالوس ۳- رود گرگان

۷- کدام رودها به دریاچه ی ارومیه می ریزند؟ ۱- تلخه رود ۲- سیمینه رود ۳- زرینه رود

۸- رودهای ایران به کجا می ریزند؟

به دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان یا دریاچه های داخلی مانند ارومیه دریاچه ی قم

۹- نحوه ی تولید برق را توضیح دهید.

از انرژی ذخیره شده ی آبی که در پشت سد جمع می شود به کمک چرخ های آبی (توربین) برق تولید می شود.

۱۰ - نحوه ی تشکیل آب های زیرزمینی را بنویسید.

بخشی از آب های حاصل از برف و باران به داخل زمین فرو می رود و آب های زیر زمینی را تشکیل می دهند.

۱۱ - بیش تر رودهای ایران از کجا سرچشمه می گیرند؟

از رشته کوه های بلند البرز و زاگرس یا کوه های پراکنده ی داخلی

۱۲ - چشمه ها چگونه به وجود می آیند؟

گاهی در بعضی از ناحیه ها، آب های زیرزمینی خود به خود به سطح زمین راه پیدا می کنند و چشمه ها را به وجود می آورند.

۱۳ - قنات چیست؟

یک تونل زیر زمینی است که در آب در آن از مناطق پرآب به مناطق کم آب، جاری می شود.

۱۴ - رودها چگونه تشکیل می شوند؟

وقتی باران می بارد یا برف روی کوه ها آب می شود آب روی زمین جاری می شود و جویبارها به وجود می آیند. از به هم پیوستن جویبارها رود تشکیل می شود و این رود در مسیر خود به دریا می رسد و به آن جا می ریزد.

۱۵ - جویبار چگونه به وجود می آید؟

وقتی برف کوه ها آب می شود یا باران می بارد، آب روی زمین جاری می شود و جویبار به وجود می آید.



دستان غیر دولتی هوشمند نیک نام

درس ششم (مطالعات اجتماعی)

سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶

آموزگار: خانم مقنی

نام و نام خانوادگی:

پایه: پنجم

۱۶ - میزان تبخیر و آلودگی کدام آب کمتر است؟ چاه و قنات

۱۷ - آبی که مردم شهر تهران مصرف می کنند، از کدام رودها تأمین می شود؟ رود کرچ و جاجرود

۱۸ - از به هم پیوستن دو رود شاهرود و قزل اوزون کدام رود به وجود می آید؟ سفید رود

۱۹ - کدام رود از شهر اصفهان می گذرد؟ زاینده رود

۲۰ - نام رودی که از شهر اهواز می گذرد چیست؟ رود کارون

۲۱ - ارون رود به کجا می ریزد؟ خلیج فارس

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری

